

# DISTRIBUIDORA DOIS IRMÃOS

K. LUCAS MACHADO DOS SANTOS LTDA

CNPJ: 53.027.764/0001-37

ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, Nº. 232, BAIRRO  
CENTRO, CEP 68.360-000, SENADOR JOSÉ  
PORFÍRIO/PA.

## ORÇAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Segue orçamento como solicitado para o produto abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS. Especificação: APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                                                                         | UNIDADE | 3.000  | R\$6,50    | R\$ 19.500,00 |
| 2    | ALCOOL GEL 70%. ANTISSÉPTICO. Especificação: Embalagem de 1 litro.                                                                                                                                                    | UNIDADE | 3.000  | R\$8,00    | R\$ 24.000,00 |
| 3    | ÁLCOOL ETÍLICO. Especificação: Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | UNIDADE | 4.000  | R\$9,00    | R\$ 36.000,00 |
| 4    | AMACIANTE DE 02 LITROS. Especificação: Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.                                                                                                                                       | UNIDADE | 1.000  | R\$15,50   | R\$ 15.500,00 |
| 5    | CERA LÍQUIDA INCOLOR. Especificação: Embalagem de 1.000ml e incolor.                                                                                                                                                  | UNIDADE | 800    | R\$8,99    | R\$ 7.192,00  |
| 6    | CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS. Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.                                                                                                      | UNIDADE | 200    | R\$12,30   | R\$ 2.460,00  |
| 7    | CESTO PARA LIXO COM TAMPA(30LITROS)                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 60     | R\$19,20   | R\$ 1.152,00  |
| 8    | CESTO PARA LIXO COM TAMPA(60LITROS)                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 60     | R\$43,99   | R\$ 2.639,40  |
| 9    | CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS). Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.                                                                                           | UNIDADE | 60     | R\$78,00   | R\$ 4.680,00  |
| 10   | DESINFETANTE DE 2 LITROS                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 4.000  | R\$8,00    | R\$ 32.000,00 |
| 12   | DESODORIZADOR DE AR                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2.000  | R\$11,50   | R\$ 23.000,00 |
| 13   | DETERGENTE. Especificação: Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.                                                                                                                              | UNIDADE | 3.000  | R\$3,50    | R\$ 10.500,00 |
| 15   | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO. Especificação: Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.                                                                                                                      | UNIDADE | 160    | R\$7,99    | R\$ 1.278,40  |
| 16   | ESCOVÃO. Especificação: Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.                                                                                                                       | UNIDADE | 150    | R\$15,40   | R\$ 2.310,00  |
| 17   | ESPONJA DE AÇO. Especificação: Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.                                                                                                                                                 | PACOTE  | 1.000  | R\$7,60    | R\$ 7.600,00  |
| 18   | ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. Especificação: Dupla face para limpeza de utensílios. De boa qualidade.                                                                                                                       | UNIDADE | 700    | R\$6,15    | R\$ 4.305,00  |
| 19   | FLANELA. Especificação: 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.                                                                                                                                  | UNIDADE | 1.000  | R\$7,99    | R\$ 7.990,00  |
| 20   | GUARDANAPOS DE PAPEL. Especificação: Pacote com 100 unidades,Tam 24x24.                                                                                                                                               | PACOTE  | 1.500  | R\$6,99    | R\$ 10.485,00 |
| 21   | INSETICIDA SPRAY. Especificação: Embalagem de 300 ml, sem cheiro.                                                                                                                                                     | UNIDADE | 700    | R\$11,60   | R\$ 8.120,00  |
| 22   | LIMPA ALUMÍNIO. Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                    | UNIDADE | 800    | R\$3,80    | R\$ 3.040,00  |



(93) 99199-9563



klmachadodossantos@gmail.com

|    |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |          |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|----------------|
| 23 | <b>LIMPA VIDRO.</b> Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 800   | R\$4,80  | R\$ 3.840,00   |
| 24 | <b>LIMPADOR MULTIUSO 500ML</b>                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 900   | R\$7,99  | R\$ 7.191,00   |
| 25 | <b>LUSTRA MÓVEL.</b> Especificação: Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.                                                                                                                                          | UNIDADE | 800   | R\$9,00  | R\$ 7.200,00   |
| 26 | <b>LUVA LÁTEX PEQUENA.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                           | UNIDADE | 600   | R\$8,50  | R\$ 5.100,00   |
| 27 | <b>LUVA LÁTEX MÉDIO.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                             | UNIDADE | 800   | R\$8,50  | R\$ 6.800,00   |
| 28 | <b>LUVA LÁTEX GRANDE.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                            | UNIDADE | 800   | R\$8,50  | R\$ 6.800,00   |
| 29 | <b>PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO.</b> Especificação : De aço com cabo longo.                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 170   | R\$11,00 | R\$ 1.870,00   |
| 31 | <b>PANO DE LIMPEZA-CHÃO.</b> Especificação: Saco grande e em algodão cru.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1.200 | R\$7,00  | R\$ 8.400,00   |
| 32 | <b>PAPEL HIGIÊNICO.</b> Especificação: Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm,fls simples.                                                                                                                                     | PACOTE  | 5.000 | R\$9,80  | R\$ 49.000,00  |
| 33 | <b>PAPEL TOALHA EM ROLO.</b> Especificação: Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | 3.00  | R\$9,00  | R\$ 27.000,00  |
| 35 | <b>REPELENTE.</b> Especificação: Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulado Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muriçocas.                                                                                          | UNIDADE | 250   | R\$24,30 | R\$ 6.075,00   |
| 36 | <b>RODO DE PLÁSTICO MÉDIO.</b> Especificação: Tamanho médio, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia.                                                                                                                                    | UNIDADE | 180   | R\$18    | R\$ 3.240,00   |
| 37 | <b>RODO DE PLÁSTICO GRANDE.</b> Especificação : Tamanho grande, Com Cabo Enroscável, Com Borracha Dupla Macia.                                                                                                                                 | UNIDADE | 180   | R\$19,20 | R\$ 3.456,00   |
| 38 | <b>SABÃO EM BARRA-UNIDADE.</b> Especificação: Barra de 200 gramas e de boa qualidade.                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1.700 | R\$7,80  | R\$ 13.260,00  |
| 39 | <b>SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS.</b> Especificação: Embalagem de 500 gramas.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2.600 | R\$11,00 | R\$ 28.600,00  |
| 41 | <b>SACO PARA LIXO DE 30 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 5.000 | R\$12,50 | R\$ 62.500,00  |
| 42 | <b>SACO PARA LIXO DE 100 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 6.000 | R\$15,40 | R\$ 92.400,00  |
| 43 | <b>SACO PARA LIXO DE 200 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 9.000 | R\$19,00 | R\$ 171.000,00 |
| 44 | <b>SODA CÁUSTICA.</b> Especificação: Em pote plástico de 1 kg.                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 500   | R\$22,50 | R\$ 11.250,00  |
| 45 | <b>VASSOURA DE CIPÓ.</b> Especificação: Com cabo e de boa qualidade.                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 250   | R\$26,00 | R\$ 6.500,00   |
| 46 | <b>VASSOURA DE NYLON.</b> Especificação: Com fios de nylon e com cabo de madeira.                                                                                                                                                              | UNIDADE | 250   | R\$17,00 | R\$ 4.250,00   |
| 47 | <b>VASSOURA DE PIAÇAVA.</b> Especificação: Com cabo para uso em calçadas.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 250   | R\$27,00 | R\$ 6.750,00   |
| 48 | <b>ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS.</b> Especificação: ÁGUA SANITÁRIA DE 05 L - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                                                                             | UNIDADE | 4.00  | R\$22,99 | R\$ 91.960,00  |
| 52 | <b>INSETICIDA MATA TUDO 1 L.</b> Especificação: Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para carrapaticida, mosquicida, inseticida, piretróide.                                                                                            | UNIDADE | 160   | R\$46,99 | R\$ 7.518,40   |
| 55 | <b>BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS.</b> Especificação: Plástico resistente.                                                                                                                                                          | UNIDADE | 180   | R\$70,50 | R\$ 12.690,00  |
| 56 | <b>BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS</b>                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 200   | R\$26,99 | R\$ 5.398,00   |
| 57 | <b>SACO PARA LIXO DE 50 LITROS.</b> Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                     | PACOTE  | 6.000 | R\$10,20 | R\$ 61.200,00  |
| 59 | <b>ÓLEO LUSTRA MOVEIS.</b> Especificação: Produto tradicional, para madeira, protege e limpa móveis, portas, janelas e objetos de madeira contra a ação do tempo. Embalagem contendo 200ml.                                                    | UNIDADE | 700   | R\$9,80  | R\$ 6.860,00   |
| 61 | <b>SACO DE LIXO 300L</b>                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 800   | R\$15,50 | R\$ 12.400,00  |

Valor total

R\$ 954.260,20



(93) 99199-9563



klmachadodossantos@gmail.com

Proposta válida por 30 dias.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 21 DE JANEIRO DE 2025.

K LUCAS MACHADO  
DOS SANTOS

LTDA:53027764000137

Assinado de forma digital por K  
LUCAS MACHADO DOS SANTOS  
LTDA:53027764000137  
Dados: 2026.02.12 10:23:15  
-03'00'

---

REPRESENTANTE

Senador José Porfírio/PA, 09 de janeiro de 2026.



(93) 99199-9563



klmachadodossantos@gmail.com

**COTAÇÃO – ART. 23 – LEI 14.133/2021**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|-------------|
| 1    | <b>ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS.</b><br>Especificação: APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                                                                     | UNIDADE | 3000  | 5,99           | 17.970,00   |
| 2    | <b>ALCOOL GEL 70%. ANTISSÉPTICO.</b><br>Especificação: Embalagem de 1 litro.                                                                                                                                                | UNIDADE | 3000  | 7,50           | 22.500,00   |
| 3    | <b>ÁLCOOLETÍLICO.</b> Especificação: Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | UNIDADE | 4000  | 7,50           | 30.000,00   |
| 4    | <b>AMACIANTE DE 02 LITROS.</b><br>Especificação: Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.                                                                                                                                   | UNIDADE | 1000  | 14,00          | 14.000,00   |
| 5    | <b>CERA LÍQUIDA INCOLOR.</b> Especificação: Embalagem de 1.000ml e incolor.                                                                                                                                                 | UNIDADE | 800   | 7,00           | 56.00,00    |
| 6    | <b>CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS.</b><br>Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.                                                                                                  | UNIDADE | 200   | 11,00          | 2.200,00    |
| 7    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA (30 LITROS)</b>                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 60    | 17,00          | 1.020,00    |
| 8    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA (60 LITROS)</b>                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 60    | 40,00          | 2.400,00    |
| 9    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS).</b> Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.                                                                                          | UNIDADE | 60    | 79,90          | 4.794,00    |
| 10   | <b>DESINFETANTE DE 2 LITROS</b>                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 4000  | 9,00           | 36.000,00   |
| 11   | <b>DESODORIZADOR DE AR</b>                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2000  | 11,00          | 22.000,00   |
| 12   | <b>DETERGENTE.</b> Especificação: Embalagem de 500ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.                                                                                                                              | UNIDADE | 3000  | 3,00           | 9.000,00    |
| 13   | <b>ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO.</b><br>Especificação: Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.                                                                                                                  | UNIDADE | 160   | 8,00           | 1.280,00    |
| 14   | <b>ESCOVÃO.</b> Especificação: Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.                                                                                                                      | UNIDADE | 150   | 16,00          | 2.400,00    |
| 15   | <b>ESPONJA DE AÇO.</b> Especificação: Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.                                                                                                                                                | PACOTE  | 1000  | 7,65           | 7.650,00    |

|    |                                                                                                                                                                                                                                               |         |      |       |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------|-----------|
| 16 | <b>ESPONJA DE LAVAR LOUÇA.</b><br>Especificação: Dupla face para limpeza de utensílios. De boa qualidade.                                                                                                                                     | UNIDADE | 700  | 5,00  | 3.500,00  |
| 17 | <b>FLANELA.</b> Especificação: 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.                                                                                                                                                   | UNIDADE | 1000 | 6,00  | 6.000,00  |
| 18 | <b>GUARDANAPOS DE PAPEL.</b><br>Especificação: Pacote com 100 unidades, Tam 24x24.                                                                                                                                                            | PACOTE  | 1500 | 7,00  | 10.500,00 |
| 19 | <b>INSETICIDA SPRAY.</b> Especificação: Embalagem de 300 ml, sem cheiro.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 700  | 10,00 | 7.000,00  |
| 20 | <b>LIMPA ALUMÍNIO.</b> Especificação: Frasco de 500ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 800  | 3,00  | 2.400,00  |
| 21 | <b>LIMPA VIDRO.</b> Especificação: Frasco de 500ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 800  | 3,00  | 2.400,00  |
| 22 | <b>LIMPADOR MULTIUSO 500ML</b>                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 900  | 6,00  | 5.400,00  |
| 23 | <b>LUSTRA MÓVEL.</b> Especificação: Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.                                                                                                                                         | UNIDADE | 800  | 7,99  | 6.392,00  |
| 24 | <b>LUVA LÁTEX PEQUENA.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                          | UNIDADE | 600  | 7,00  | 4.200,00  |
| 25 | <b>LUVA LÁTEX MÉDIO.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                            | UNIDADE | 800  | 7,00  | 5.600,00  |
| 26 | <b>LUVA LÁTEX GRANDE.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                           | UNIDADE | 800  | 7,00  | 5.600,00  |
| 27 | <b>PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO.</b><br>Especificação: De aço com cabo longo.                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 170  | 9,60  | 1.632,00  |
| 28 | <b>PANO DE LIMPEZA-CHÃO.</b><br>Especificação: Saco grande e em algodão cru.                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 1200 | 8,50  | 10.200,00 |
| 29 | <b>PAPEL HIGIÊNICO.</b> Especificação: Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm, fls simples.                                                                                                                                   | PACOTE  | 5000 | 9,50  | 47.500,00 |
| 30 | <b>PAPEL TOALHA EM ROLO.</b><br>Especificação: Folha dupla, picotada, dimensões 22,0x20,0cm, com variação de +/- 1cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | 3000 | 7,99  | 23.970,00 |
| 31 | <b>REPELENTE.</b> Especificação: repelente loção hidratante, especialmente formulado para repelir os mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas.                                                                                         | UNIDADE | 250  | 19,99 | 4.997,50  |

|    |                                                                                                                                                                                             |         |      |       |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|-------|------------|
| 32 | <b>RODO DE PLÁSTICO MÉDIO.</b><br>Especificação: tamanho médio, com cabo enroscável, com borracha dupla macia.                                                                              | UNIDADE | 180  | 16,40 | 2.952,00   |
| 33 | <b>RODO DE PLÁSTICO GRANDE.</b><br>Especificação: tamanho grande, com cabo enroscável, com borracha dupla macia.                                                                            | UNIDADE | 180  | 21,00 | 3.780,00   |
| 34 | <b>SABÃO EM BARRA-UNIDADE.</b><br>Especificação: Barra de 200 gramas e de boa qualidade.                                                                                                    | UNIDADE | 1700 | 5,61  | 9.537,00   |
| 35 | <b>SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS.</b><br>Especificação: Embalagem de 500 gramas.                                                                                                                   | UNIDADE | 2600 | 10,20 | 26.520,00  |
| 36 | <b>SACO PARA LIXO DE 30 LITROS.</b><br>Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                               | UNIDADE | 5000 | 11,00 | 55.000,00  |
| 37 | <b>SACO PARA LIXO DE 100 LITROS.</b><br>Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                              | PACOTE  | 6000 | 15,00 | 90.000,00  |
| 38 | <b>SACO PARA LIXO DE 200 LITROS.</b><br>Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                              | PACOTE  | 9000 | 17,00 | 153.000,00 |
| 39 | <b>SODA CÁUSTICA.</b> Especificação: Em pote plástico de 1 kg.                                                                                                                              | UNIDADE | 500  | 21,99 | 10.995,00  |
| 40 | <b>VASSOURA DE CIPÓ.</b> Especificação: Com cabo e de boa qualidade.                                                                                                                        | UNIDADE | 250  | 25,00 | 6.250,00   |
| 41 | <b>VASSOURA DE NYLON.</b> Especificação: Com fios de nylon e com cabo de madeira.                                                                                                           | UNIDADE | 250  | 17,50 | 4.375,00   |
| 42 | <b>VASSOURA DE PIAÇAVA.</b> Especificação: Com cabo para uso em calçadas.                                                                                                                   | UNIDADE | 250  | 28,00 | 7000,00    |
| 43 | <b>ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS.</b><br>Especificação: ÁGUA SANITÁRIA DE 05L- Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                         | UNIDADE | 4000 | 23,50 | 94.000,00  |
| 44 | <b>INSETICIDA MATA TUDO 1L.</b><br>Especificação: Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para carrapaticida, mosquicida, inseticida, piretróide.                                       | UNIDADE | 160  | 43,00 | 6.880,00   |
| 45 | <b>BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS.</b> Especificação: Plástico resistente.                                                                                                       | UNIDADE | 180  | 69,99 | 12.598,20  |
| 46 | <b>BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS</b>                                                                                                                                                       | UNIDADE | 200  | 24,99 | 4.998,00   |
| 47 | <b>SACO PARA LIXO DE 50 LITROS.</b><br>Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                               | PACOTE  | 6000 | 9,99  | 59.940,00  |
| 48 | <b>ÓLEO LUSTRA MOVEIS.</b> Especificação: Produto tradicional, para madeira, protege e limpa móveis, portas, janelas e objetos de madeira contra a ação do tempo. Embalagem contendo 200ml. | UNIDADE | 700  | 9,10  | 6.370,00   |



|             |                   |         |     |       |            |
|-------------|-------------------|---------|-----|-------|------------|
| 49          | SACO DE LIXO 300L | UNIDADE | 800 | 13,20 | 10.560,00  |
| TOTAL GERAL |                   |         |     |       | 890.860,70 |

Senador José Porfírio/PA, 04 de fevereiro de 2026.

XINGU DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS EM  
GERAL  
LTDA:22952909000182

Assinado de forma digital por  
XINGU DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS EM GERAL  
LTDA:22952909000182  
Dados: 2026.02.05 10:59:37 -03'00'

Carimbo e assinatura





J & J MIX LTDA  
CNPJ 42.966.323/0001-84  
AVENIDA BENJAMIM CONSTANTE, 644  
PIQUIA – SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PARÁ  
JJMIXSOUZEL@HOTMAIL.COM

## ORÇAMENTO

### A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

Segue orçamento como solicitado para o produto abaixo.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|
| 1    | <b>ÁGUA SANITÁRIA DE 02 LITROS.</b> Especificação: APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                                                                         | UNIDADE | 3.000  | R\$ 6,50   | R\$ 19.500,00 |
| 2    | <b>ALCOOL GEL 70%. ANTISSEPTICO.</b> Especificação: Embalagem de 1 litro.                                                                                                                                                    | UNIDADE | 3.000  | R\$ 7,00   | R\$ 21.000,00 |
| 3    | <b>ÁLCOOL ETÍLICO.</b> Especificação: Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | UNIDADE | 4.000  | R\$ 9,80   | R\$ 39.200,00 |
| 4    | <b>AMACIANTE DE 02 LITROS.</b> Especificação: Embalagem de 2 litros. De boa qualidade.                                                                                                                                       | UNIDADE | 1.000  | R\$ 16,00  | R\$ 16.000,00 |
| 5    | <b>CERA LÍQUIDA INCOLOR.</b> Especificação: Embalagem de 1.000ml e incolor.                                                                                                                                                  | UNIDADE | 800    | R\$ 9,50   | R\$ 7.600,00  |
| 6    | <b>CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS.</b> Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 10 litros com tampa.                                                                                                      | UNIDADE | 200    | R\$ 12,00  | R\$ 2.400,00  |
| 7    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA(30LITROS)</b>                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 60     | R\$ 20,00  | R\$ 1.200,00  |
| 8    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA(60LITROS)</b>                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 60     | R\$ 44,00  | R\$ 2.640,00  |
| 9    | <b>CESTO PARA LIXO COM TAMPA (100 LITROS).</b> Especificação: Telado e plástico resistente com capacidade de 100 litros com tampa.                                                                                           | UNIDADE | 60     | R\$ 78,00  | R\$ 4.680,00  |
| 10   | <b>DESINFETANTE DE 2 LITROS</b>                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 4.000  | R\$ 8,50   | R\$ 34.000,00 |
| 12   | <b>DESODORIZADOR DE AR</b>                                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 2.000  | R\$ 12,00  | R\$ 24.000,00 |
| 13   | <b>DETERGENTE.</b> Especificação: Embalagem de 500 ml com várias fragrâncias. De boa qualidade.                                                                                                                              | UNIDADE | 3.000  | R\$ 3,55   | R\$ 10.650,00 |
| 15   | <b>ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO.</b> Especificação: Com cabo em plástico e com suporte. De boa qualidade.                                                                                                                      | UNIDADE | 160    | R\$ 8,00   | R\$ 1.280,00  |
| 16   | <b>ESCOVÃO.</b> Especificação: Com cerdas em plástico e com cabo para limpeza geral. De boa qualidade.                                                                                                                       | UNIDADE | 150    | R\$ 16,00  | R\$ 2.400,00  |
| 17   | <b>ESPONJA DE AÇO.</b> Especificação: Pacote de 60 gramas. De boa qualidade.                                                                                                                                                 | PACOTE  | 1.000  | R\$ 8,00   | R\$ 8.000,00  |
| 18   | <b>ESPONJA DE LAVAR LOUÇA.</b> Especificação: Dupla face para limpeza de utensílios. De boa qualidade.                                                                                                                       | UNIDADE | 700    | R\$ 8,10   | R\$ 5.670,00  |
| 19   | <b>FLANELA.</b> Especificação: 100% algodão, com bainha. Tamanho 38x58cm. De boa qualidade.                                                                                                                                  | UNIDADE | 1.000  | R\$ 9,45   | R\$ 9.450,00  |
| 20   | <b>GUARDANAPOS DE PAPEL.</b> Especificação: Pacote com 100 unidades,Tam 24x24.                                                                                                                                               | PACOTE  | 1.500  | R\$ 9,00   | R\$ 13.500,00 |
| 21   | <b>INSETICIDA SPRAY.</b> Especificação: Embalagem de 300 ml, sem cheiro.                                                                                                                                                     | UNIDADE | 700    | R\$ 12,00  | R\$ 8.400,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                |         |       |           |                |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|----------------|
| 22 | <b>LIMPA ALUMÍNIO.</b> Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 800   | R\$ 3,50  | R\$ 2.800,00   |
| 23 | <b>LIMPA VIDRO.</b> Especificação: Frasco de 500 ml. De boa qualidade.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 800   | R\$ 6,77  | R\$ 5.416,00   |
| 24 | <b>LIMPADOR MULTIUSO 500ML</b>                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 900   | R\$ 8,90  | R\$ 8.010,00   |
| 25 | <b>LUSTRA MÓVEL.</b> Especificação: Para polimento de madeira e móveis em geral. Embalagem de 200 ml.                                                                                                                                          | UNIDADE | 800   | R\$ 11,90 | R\$ 9.520,00   |
| 26 | <b>LUVA LÁTEX PEQUENA.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                           | UNIDADE | 600   | R\$ 9,99  | R\$ 5.994,00   |
| 27 | <b>LUVA LÁTEX MÉDIO.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                             | UNIDADE | 800   | R\$ 9,99  | R\$ 7.992,00   |
| 28 | <b>LUVA LÁTEX GRANDE.</b> Especificação: Natural para uso geral. Embalagem com par.                                                                                                                                                            | UNIDADE | 800   | R\$ 8,80  | R\$ 7.040,00   |
| 29 | <b>PÁ DE AÇO PARA LIXO COM CABO.</b> Especificação : De aço com cabo longo.                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 170   | R\$ 12,20 | R\$ 2.074,00   |
| 31 | <b>PANO DE LIMPEZA-CHÃO.</b> Especificação: Saco grande e em algodão cru.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 1.200 | R\$ 8,95  | R\$ 10.740,00  |
| 32 | <b>PAPEL HIGIÊNICO.</b> Especificação: Pacote com 4 unidades, branco neutro, medindo 30mx10cm,fls simples.                                                                                                                                     | PACOTE  | 5.000 | R\$ 11,00 | R\$ 55.000,00  |
| 33 | <b>PAPEL TOALHA EM ROLO.</b> Especificação: Folha dupla, picotada, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo +/- 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | 3.00  | R\$ 8,00  | R\$ 24.000,00  |
| 35 | <b>REPELENTE.</b> Especificação: Repelente Loção Hidratante, Especialmente Formulado Para Repelir Os Mosquitos, Pernilongos, Borrachudos E Muriçocas.                                                                                          | UNIDADE | 250   | R\$ 23,00 | R\$ 5.750,00   |
| 36 | <b>RODO DE PLÁSTICO MÉDIO.</b> Especificação: Tamanho médio, Com Cabo Enroscavél, Com Borracha Dupla Macia.                                                                                                                                    | UNIDADE | 180   | R\$ 18,99 | R\$ 3.418,20   |
| 37 | <b>RODO DE PLÁSTICO GRANDE.</b> Especificação : Tamanho grande, Com Cabo Enroscavél, Com Borracha Dupla Macia.                                                                                                                                 | UNIDADE | 180   | R\$ 20,20 | R\$ 3.636,00   |
| 38 | <b>SABÃO EM BARRA-UNIDADE.</b> Especificação: Barra de 200 gramas e de boa qualidade.                                                                                                                                                          | UNIDADE | 1.700 | R\$ 7,99  | R\$ 13.583,00  |
| 39 | <b>SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS.</b> Especificação: Embalagem de 500 gramas.                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 2.600 | R\$ 11,99 | R\$ 31.174,00  |
| 41 | <b>SACO PARA LIXO DE 30 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                    | PACOTE  | 5.000 | R\$ 13,10 | R\$ 65.500,00  |
| 42 | <b>SACO PARA LIXO DE 100 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 6.000 | R\$ 20,08 | R\$ 120.480,00 |
| 43 | <b>SACO PARA LIXO DE 200 LITROS.</b> Especificação : Pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                   | PACOTE  | 9.000 | R\$ 22,20 | R\$ 199.800,00 |
| 44 | <b>SODA CÁUSTICA.</b> Especificação: Em pote plástico de 1 kg.                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 500   | R\$ 22,80 | R\$ 11.400,00  |
| 45 | <b>VASSOURA DE CIPÓ.</b> Especificação: Com cabo e de boa qualidade.                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 250   | R\$ 26,60 | R\$ 6.650,00   |
| 46 | <b>VASSOURA DE NYLON.</b> Especificação: Com fios de nylon e com cabo de madeira.                                                                                                                                                              | UNIDADE | 250   | R\$ 17,99 | R\$ 4.497,50   |
| 47 | <b>VASSOURA DE PIAÇAVA.</b> Especificação: Com cabo para uso em calçadas.                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 250   | R\$ 28,80 | R\$ 7.200,00   |
| 48 | <b>ÁGUA SANITÁRIA DE 05 LITROS.</b> Especificação: ÁGUA SANITÁRIA DE 05 L - Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral.                                                                             | UNIDADE | 4.00  | R\$ 23,00 | R\$ 92.000,00  |
| 52 | <b>INSETICIDA MATA TUDO 1 L.</b> Especificação: Frasco de 1 litro, diluível em água. Veneno para carrapaticida, mosquicida, inseticida, piretróide.                                                                                            | UNIDADE | 160   | R\$ 45,99 | R\$ 7.358,40   |

|    |                                                                                                                                                                                      |         |       |           |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 55 | BALDE COM TAMPA DE PLÁSTICO DE 100 LITROS. Especificação: Plástico resistente.                                                                                                       | UNIDADE | 180   | R\$ 71,00 | R\$ 12.780,00 |
| 56 | BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS                                                                                                                                                       | UNIDADE | 200   | R\$ 27,60 | R\$ 5.520,00  |
| 57 | SACO PARA LIXO DE 50 LITROS. Especificação: Pacote com 10 unidades.                                                                                                                  | PACOTE  | 6.000 | R\$ 11,90 | R\$ 71.400,00 |
| 59 | ÓLEO LUSTRA MOVEIS. Especificação: Produto tradicional, para madeira, protege e limpa móveis, portas, janelas e objetos de madeira contra a ação do tempo. Embalagem contendo 200ml. | UNIDADE | 700   | R\$ 9,55  | R\$ 6.685,00  |
| 61 | SACO DE LIXO 300L                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 800   | R\$ 13,99 | R\$ 11.192,00 |

Valor total R\$ 1.050.180,10

Proposta válida por 60 dias.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, 08 DE JANEIRO DE 2026.

J&J MIX

Assinado de forma digital  
por WERBSON LIMA DE  
JESUS:0269690522  
3  
Dados: 2026.01.08  
11:31:09 -03'00'

WERBSON LIMA DE JESUS  
026.969.052-23  
REPRESENTANTE